1

2019年3月28日

各 位

会 社 名 SAMURAI&J PARTNERS株式会社

代表者名  代 表 取 締 役   安藤  潔

コード・上場 4 7 6 4 ・ J A S D A Q

問合せ先  取 締 役  山口 慶一

電話番号  0 3 - 5 2 5 9 - 5 3 0 0 (代表)

大手自動車メーカー向けのライセンス追加受注等による利益計上に関するお知らせ

当社は、主力製品である異種 DB レプリケーションソフトウェアi「FC Replicator2」ラ

イセンスの追加受注をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．今回の受注について

当社は、2019 年 3 月 25 日付「大手自動車メーカー向けの追加受注等に関するお知

らせ」で開示しましたように、データ通信高速化ミドルウェア「FastConnector2」を

追加受注いたしております。

今回の受注に関しましては、同大手自動車メーカーの他拠点においても新たに「FC

Replicator2」が導入されるものであり、開発環境および試作環境向けでなく、本番環

境に導入されることとなりましたので、同製品に対する性能評価及び導入実績におき

ましては大きな意味合いを得たと考えます。

今後におきましても「FC Replicator2」に対して経営資源を投入し開発強化及び販路

の拡大を目指してまいります。

２．受注内容

受 注 先 ： 株式会社ネクスティエレクトロニクス

受 注 内 容 ： FC Replicator2 ライセンス

売上計上時期 ： 2019年 4月（予定）

受 注 金 額  ： 前連結会計年度（2019年 1月期）売上高の約 3％に該当します。

2

３．今後の見通し

本受注に伴う売上及び利益につきましては、2020年 1月期の連結業績に計上する予

定です。

なお、本受注により連結業績へ計上する予定の利益の額は、有価証券上場規程に定め

られております「利益が少額の場合の開示基準の特例」の中の「直前連結会計年度の連

結売上高の 1%の額の 30%の額」以上に該当致します。

以 上

i 異なる種類の DB（データベース）間でも、リアルタイムに DBの複製を作成するソフトウェアです。

高速通信技術を用いているので、遠隔地に DBの複製を作成することが可能となっています。